
 
 

UCHWAŁA NR 20/XII/2022 
ZGROMADZENIA ZWIĄZKU KOMUNALNEGO "KOMUNIKACJA MIĘDZYGMINNA" W 

CHRZANOWIE 

z dnia 2 grudnia 2022 roku 

w sprawie sposobu ustalania wysokości opłat dodatkowych z tytułu przewozu osób, bagażu i roweru oraz 
wysokości opłaty manipulacyjnej w odniesieniu do miejskiego transportu zbiorowego organizowanego 

przez Związek Komunalny „Komunikacja Międzygminna” w Chrzanowie 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15 w związku z art. 69 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz 559 ze zmianami), art. 34a ust. 2 ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. Prawo 
przewozowe (t.j. Dz. U. 2020 r. poz. 8) 

Zgromadzenie Związku uchwala co następuje: 

§ 1. Uchwała określa sposób: 

1) ustalania wysokości opłat dodatkowych pobieranych w przypadku: 

a) braku odpowiedniego dokumentu przewozu (przejazd bez ważnego biletu, brak całkowitego wypełnienia 
biletu tygodniowego lub miesięcznego), 

b) braku ważnego dokumentu poświadczającego uprawnienie do ulgowego przejazdu, 

c) niezapłacenia należności za zabrany ze sobą do środka przewozu bagaż, rower albo naruszenia przepisów 
o przewozie bagażu, roweru oraz zwierząt, 

d) spowodowania przez podróżnego zatrzymania lub zmiany trasy autobusu bez uzasadnionej przyczyny 
oraz w związku z koniecznością dowozu pasażera na Policję lub interwencją Policji w pojeździe; 

2) ustalania wysokości opłaty manipulacyjnej. 

§ 2. Wysokości opłaty dodatkowej określonej w § 1. pkt 1 ustala się uwzględniając cenę biletu normalnego o 
nominale 10,00 zł, ustaloną odrębną uchwałą Zgromadzenia Związku Komunalnego "Komunikacja 
Międzygminna" w Chrzanowie: 
 
1) za przejazd bez odpowiedniego dokumentu przewozu (przejazd bez ważnego biletu, brak całkowitego 
wypełnienia biletu tygodniowego lub miesięcznego) - 30-krotności tej ceny; 
 
2) za przejazd bez odpowiedniego dokumentu przewozu (przejazd bez ważnego biletu), jeżeli opłata dodatkowa 
zostanie uiszczona do 10 dni od daty wystawienia wezwania („mandatu”) - 13-krotności tej ceny; 
 
3) za przejazd z biletem ulgowym bez uprawnienia do ulgowego przejazdu - 20-krotności tej ceny; 
 
4) za przejazd z biletem ulgowym bez uprawnienia do ulgowego przejazdu, jeżeli opłata dodatkowa zostanie 
uiszczona  do 10 dni od daty wystawienia wezwania („mandatu”) - 9-krotności tej ceny; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 7 grudnia 2022 r.

Poz. 8474



 
5) za niezapłacenie należności za zabrany ze sobą do środka przewozu bagaż, rower albo za naruszenie 
przepisów o przewozie bagażu, roweru oraz zwierząt - 6-krotności tej ceny; 
 
6) za spowodowanie przez podróżnego zatrzymania lub zmiany trasy autobusu bez uzasadnionej przyczyny 
oraz w związku z koniecznością dowozu pasażera na Policję lub interwencją Policji w pojeździe - 30-krotności 
tej ceny. 
 
§ 3. Wysokość opłaty manipulacyjnej określonej w § 1 pkt 2 ustala się uwzględniając 1,5-krotności ceny biletu 
normalnego o nominale 10,00 zł ustalonej odrębną uchwałą Zgromadzenia Związku Komunalnego 
„Komunikacja Międzygminna” w Chrzanowie: 
 
- za brak dokumentu uprawniającego do ulgi, biletu tygodniowego lub miesięcznego w chwili kontroli, pod 
warunkiem okazania tego dokumentu lub biletu tygodniowego lub miesięcznego (zakupionego przed dniem 
przeprowadzonej kontroli biletowej) w siedzibie ZKKM i dokonania stosownej opłaty w terminie 10 dni od 
daty wystawienia wezwania („mandatu”), 
 
- za brak całkowitego wypełnienia (imię, nazwisko) biletu tygodniowego lub miesięcznego w sposób czytelny 
i trwały (pióro, długopis), pod warunkiem okazania w siedzibie ZKKM całkowicie wypełnionego biletu 
tygodniowego lub miesięcznego i dokonania stosownej opłaty w terminie 
10 dni od daty wystawienia wezwania („mandatu”). 
 

§ 4. Traci moc uchwała Zgromadzenia Związku Komunalnego "Komunikacja Międzygminna" 
w Chrzanowie Nr 41/XII/2019 z dnia 11 grudnia 2019 roku. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Związku Komunalnego "Komunikacja Międzygminna" 
w Chrzanowie. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Małopolskiego, nie wcześniej jednak niż od 1 lutego 2023 roku. 

  
 

Przewodniczący Zgromadzenia ZKKM w Chrzanowie 
 

Jarosław Okoczuk 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 8474


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera b
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera c
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera d

	Paragraf 1 Punkt 2

	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6


		2022-12-07T14:05:27+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




